B. Ἐν τῷ κατὰ τὴν Ἀδριανούπολιν παλατίῳ  
 εὐρήθη πρὸ τῶν πυλῶν ἀνωτέρω μικρὸν τῆς φιλίας  
 τῆς ἀνω γεγραμμένος κύκλος· καὶ περὶ τὸν κύκλον  
 τέσσαρα ζῶα γεγραμμένα, λέων, πάρδαλις, ἀλώπηξ  
 καὶ λαγὼς· καὶ ἐπ' αὐτοῖς χρησμός τις ἑμμετρος,  
 αἰγυματωδῶς πως ἐμφαίνων τελευτὴν βασιλείως  
 ἐνὸς τῶν Παλαιολόγων ἐν Θεσσαλονίκῃ τῇ πῆλει  
 ἐπιπέθῃ; ἡρώτος. Ἦν δὲ ὁ τοιοῦτος κύκλος τῆς γῆς  
 ἀκρίων ἐς ὕψος· οὐδὲν ἀνδρῶν μήκος· ὡς ἀμφίβαλον  
 ἐντροπῶν εἶναι τὸν γράψαντα, καί τῶν οὐκ ἔχοντα  
 θεῖναι τὸ κλίμακα καὶ ἅμα ἀνόνητα γράψαι μετὰ τῆς  
 προσηκούσης σχολῆς, βασιλείως τὸ παρὸντος καὶ ἅμα  
 συχνῶν καὶ ἀναριθμητῶν ὄντων τῶν εἰσόντων καὶ  
 ἐξόντων· ὥστε μηδενὸς τῶν ἀνθρώπων ὄντος τοῦ  
 γράψαντος χρεῶν ἀναμνησθῆναι τῶν ἀνωτέρω (26)  
 πλατύτερον περὶ τῶν τοιούτων προσηρημένων ἔμοι.

C. Ἄλλ' ἐπὶ Θεσσαλίαν καὶ τὰ ἐκεῖ πράγματα ὁ  
 λόγος ἀγέσθω, ἵνα καὶ τῶν ἐκείθεν ἀπάλλαγίντες τῶν  
 μιζήσεων καὶ βαρυτέρων ἀβώματα ὑποδέσων.  
 Ἐξαρμῆν, (27) ὡς ἡ Θεσσαλῶν καὶ Πελασγῶν ἀρχὴ ἐς  
 Ἰωάννην Ἐοχατον (28) περιήλθε τὸν Δούξαν· ὁ δὲ νότος

I. Sequenti anno imperator nepoti Andronico  
 imperatori uxorem despondet Irenen ex Alemanis  
 oriundam, quos Galatas occidnos vocare antiquitas  
 consuevit. Postea Michael imperator cum conjugē  
 Maria imperatrice Thessalonicam proficiscitur; ubi  
 anno integro exacto supremum diem obiit. Atque  
 illic moriturum eum esse prædictum abeunti fuerat,  
 timèratque ob eam ipsam causam illic ire.  
 Sed ob Thessalorum et Pelasgorum tumultus  
 278 illa tempestate subito exortæ, de quibus nos statim  
 dicemus, eò profectus est. Oraculum autem hujus-  
 modi fuit.

II. In Adrianopolitano palatio ante fores, paulo  
 supra limen superius, circulus descriptus inventus  
 est, et in ejus circuli ambitu quatuor animalia de-  
 picta, leo, pardalis, vulpes, lepus: et supra ea ora-  
 culum versibus comprehensum, quo obscure signifi-  
 ficabatur, imperatorem quemdam e Palæologorum  
 familia, ubi Thessalonicam venisset, obiturum esse.  
 Is circulus duorum virorum mensura sursum a  
 terra distabat, ut suspicari non liceret, sed absurdum  
 et quasi incredibile esset, ab homine depic-  
 tum esse, cui opportunum tempus defuisset ad  
 scalas applicandas et ad ascendendum, nedum satis  
 otii ad pingendum fuisset, cum et imperator ades-  
 set, et homines innumeri crebro ingrederentur et  
 egrederentur. Proinde cum nemo mortalium hæc  
 pinxerit, ad illa recurrendum est, quæ supra de  
 hujusmodi rebus copiosius exposuimus.

III. Sed ad Thessaliam et res ibi gestas convertat-  
 tur oratio, ut illis quoque explicatis ad majora et  
 graviora commemoranda accedamus. Thessalorum  
 et Pelasgorum principatum in Joanne Duca desiisse  
 diximus: qui et juvenili ætate et corpore morbidō

Variorum notæ.

dans la place Royale a 14 pieds un pouce, depuis D  
 le dessus de la teste jusques sous les pieds du cheval.  
 La figure du roi a dix pieds cinq poulces de propor-  
 tion; et a été faite à Paris par Biard Parisien. Le  
 cheval a été fait à Rome par Daniel de Volterre. Le  
 Marc Aurele à Rome, figure antique, a 13 pieds de  
 hauteur, compris le cheval. Le piedestal est de Mi-  
 chel Ange. La figure équestre du roi (faite par M.  
 Girardon), posée dans le Chasteau de Bouffers en  
 Beauvoisis, a dix pieds de hauteur, depuis le dessus  
 de la teste, jusques sous les pieds du cheval. La figure  
 du roy avoit huit pieds, si elle estoit debout. Hæc  
 Girardo, cujus colossus regium, cum Justiniano  
 conferendum, et his quas danius notis ornamento  
 futurum, optavi aliquando æri incisum habere: de-  
 inde consilium illud abjeci, ea præsertim ratione,  
 quod rerum dissimilimarum vix ulla posset iusti-  
 tui comparatio. BOUVIN.

(22) Wolfus non expressit adverbium ἀνωθεν.  
 Ego ad præteritum tempus retuleram, atque in-  
 veteram, qui e Serum regione olim afferbantur.  
 Nunc loci adverbium esse existimo, et sic inter-  
 pretor, qui e Serum regione devecti huc descendunt.  
 Quæ ab Oriente afferbantur, eâ Byzantii ἀνωθεν  
 afferri dicebant; quæ ab Occidente, κάτωθεν. Sic  
 idem Gregoras in inscriptione epistolæ ad Pappa-  
 gomennum, περὶ τῶν ἰλλυθῶν αὐτῷ τερατολογίων,  
 τῶν μὲν ἀνωθεν ἐκ Τραπεζούντος, τῶν δὲ κάτωθεν  
 ἐξ Ἰταλίας. BOUVIN.

- (23) Anno 1318. DUCANO.
- (24) Ducis Brunsvicensis filiam. Vide stemma  
 Palæolog. p. 238. DUCANO.
- (25) Vide infra lib. viii, cap. 1, sect. 5. BOUVIN.
- (26) Vide lib. v, cap. 7, sect. 4 et 5. BOUVIN.
- (27) Hujus libri cap. 7, sect. 1. BOUVIN.
- (28) Vide Stemma Angelorum, pag. 20. BOUVIN.

cum esset, et iis de causis res ibi perperam gereretur, timebat, ne eorum qui inter subditos maxime eminebant aliquis res novas moliretur ac summam potestatem tyrannice usurparet. Quamobrem legatis ad imperatorem Andronicum missis notham ejus filiam Irenen uxorem **279** duxit. Sed triennio tantum cum ea exacto nullis liberis superstitionibus decessit. Cum itaque imperii Thessalici possessio deficiente successore vacua remansisset, distractæ sunt provinciæ et urbes illius regionis; quarum aliæ imperatori cesserunt una cum illa superius memorata; aliæ indigenis quibusdam nobilibus se submitserunt; aliæ denique Catalanis et Bœotia per illud tempus incursantibus servierunt. Tum igitur crebræ a sacrosancta synodo litteræ ad Thessalos, Phthiotas et Pelasgos missæ sunt, quæ et illos officii monerent, et iis qui imperatori parere, atque ut cæteri cum Romano imperio (quemadmodum olim receptum fuisset) conjungere se detrectarent, graves pœnas ininitarentur. Verum nihilo magis illæ profecerunt quam quæ præcesserant. Atque hæc ad hunc modum se habuerunt.